
Internet

Internet je celosvětová počítačová síť – propojení počítačů či jiných zařízení po 
celém světě. Počítače a další zařízení si pak mohou posílat údaje. Tak třeba 
může Eliška poslat svému ta nkovi fotografii. Uvidí ji za chvíli, i když je třeba 
zrovna na opačném konci světa.

Do internetu je nutné se připojit. Stolní počítač se obvykle připojuje kabelem. 
Mobil, notebook či jiné zařízení se obvykle připojují přes wifi nebo přes mobilní
internet (mobilní data).

Na obrázku vidíme, které počítače jsou propojené, mohou si tedy posílat údaje.

U červeného počítače sedí Eliška. Může poslat zprávu ta nkovi, který sedí u 
modrého počítače. Král si chce vyměnit informace s královnou (sedí u zeleného 
počítače). Honzík ovládá žlutý počítač. Obrázek si otevři v Malování a vyznač si 
různými barvami, kudy zprávy budou putovat. Co musí nejprve udělat Honzík?


